2025年 12月 8日

各 位

会 社 名 三菱ケミカルグループ株式会社

代表者名 代表執行役社長 筑本 学

 （コード：4188 東証プライム市場）

    ［報道関係］

   コーポレートコミュニケーション室

     TEL. 03-6748-7140

問合せ先 ［IR 関係］

             IR 室

             TEL. 03-6748-7120

三菱ケミカル株式会社におけるネクストステージ支援プログラムの結果について

当社の連結子会社である三菱ケミカル株式会社において、9月 29日に発表いたしました「ネクストステージ

支援プログラム（以下、「本プログラム」）」の結果が確定いたしましたので、お知らせいたします。

１．施策の概要

(1) 応募資格 ：満 50歳以上かつ勤続 3年以上の管理職/一般社員/再雇用社員

      （製造に従事する社員は原則として対象から除外する）

(2) 募集人数 ：特に定めない

(3) 募集期間 ：2025年 11月 17日～2025年 11月 28日

(4) 退職日 ：2026年 2月末

(5) 支援内容 ：退職一時金と特別加算金を支給する。

       また、希望者に対しては、再就職支援を実施する。

２．実施結果

応募人数：1,273人

３．業績に与える影響

本プログラムの実施に伴い発生する構造改革費用については、現時点で約 320億円を見込んでおり、この

うち 2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結決算において、277 億円の非経常損失を見積計上いたしまし

た。残りの費用につきましては、2026年 3月期中に非経常損失として追加計上する予定です。

また、上記の応募人数は、年間約 160億円の労務費減少に相当する見通しです。2026年 3月期への影響は

軽微であるものの、当該影響は 2025年 10月 31日公表の 2026年 3月期通期連結業績予想に織り込んでおり

ます。

以 上